13.782.461/0001-05

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere  a Lei 

municipal em vigor,

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre crédito Suplementar por anulação de crédito no valor total 

de  2.555.000,00(Dois Milhões, Quinhentos e Cinquenta e Cinco 

Mil Reais), para fins que se especifíca e da outras 

providências.

Decreto Nº 0151/, de 2 de Maio de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS

MACAÚBAS - BA

CNPJ:

Fica aberto crédito Suplementar as seguintes dotações orçamentárias:

Dotações Suplementadas

[...]

nº 13.782.461/0001-05, juntamente com a SECRETARIA MUNCIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA 
e AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO E PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob nº 01.151.916/0001-05, através do Procedimento Licitatório TOMADA DE PREÇOS 004/2017, no 
valor GLOBAL de R$ 372.738,23 (Trezentos e setenta e dois mil, setecentos e trinta oito reais e vinte e 
três centavos) para execução serviços de CONTINUIDADE da construção de quadra poliesportiva com 
cobertura metálica no Povoado de Veredinha – Macaúbas –BA, sob a égide do Contrato de repasse nº 
0263148-17/2008 celebrado entre a Prefeitura Municipal de Macaúbas e o Ministério do Esporte.

[...]

nº 13.782.461/0001-05, juntamente com a SECRETARIA MUNCIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA 
e AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO E PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob nº 01.151.916/0001-05, através do Procedimento Licitatório TOMADA DE PREÇOS 004/2017, no 
valor GLOBAL de R$ 354.287,10 (Trezentos cinquenta e quatro mil, duzentos e oitenta e sete reais e 
dez centavos) para execução serviços de CONTINUIDADE da construção de quadra poliesportiva com 
cobertura metálica no Povoado de Lagoa Clara – Macaúbas –BA, sob a égide do Contrato de repasse nº 
0264053-04/2008  celebrado entre a Prefeitura Municipal de Macaúbas e o Ministério do Esporte.

[...]

nº 13.782.461/0001-05, juntamente com a SECRETARIA MUNCIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA 
e AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO E PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob nº 01.151.916/0001-05, através do Procedimento Licitatório TOMADA DE PREÇOS 004/2017, no 
valor GLOBAL de R$ 130.483,29 (cento e trinta mil, quatrocentos e oitenta e três reais e sessenta e dois 
centavos) para execução serviços de CONTINUIDADE da construção da quadra poliesportiva com 
cobertura metálica no Povoado de Contendas – Macaúbas –BA, sob a égide do Contrato de repasse nº 
nº 0263297-24/2008   celebrado entre a Prefeitura Municipal de Macaúbas e o Ministério do Esporte.